

Lovforslag nr. L 123. Fremsat den 12. februar 1980 af Dohrmann (FP), Halvgaard (FP), Kirsten Jacobsen (FP) og Tang Sørensen (FP)

Forslag

til

Lov om udsættelse af 17. almindelige ejendomsvurdering

17. almindelige ejendomsvurdering udskydes indtil videre fra det hidtil fastsatte tidspunkt (1. april 1981).

Bemærkninger til lovforslaget

Det foreliggende lovforslag adskiller sig fra andre typiske forslag, folketinget behandler, ved hverken at begunstige eller straffe enkelte befolkningsgrupper i samfundet. Tværtimod kan man roligt sige, at en gennemførelse af forslaget vil, når bortses fra dem, der lever af at udlåne sorte penge, komme hele samfundet og dermed alle danskere til gode. Forslagsstillerne mener ganske enkelt ikke, at landet i 1981 har råd til at lade den tikkende inflationsbombe, som den 17. almindelige vurdering i virkeligheden er, komme til udløsning på et tidspunkt, hvor det fremfor alt gælder om at holde såvel omkostningerne som inflationen i ro, således at Danmark ikke fortsat på stort set alle områder skal se sig fortrængt på verdensmarkedet. Prøver man at se på spørgsmålet fra den anden side, er det meget svært, når bortses fra skatteministeren,

som får et højere beskatningsgrundlag, at få øje på nogen, som vil få glæde af en opskrivning af ejendomsvurderingerne. De fleste ejendomsbesiddere vil sikkert gerne undvære den tvivlsomme ære, det er at blive udnævnt som papir-millionær. Stigningen i huslejerne, som erfaringsmæssigt har fulgt enhver opskrivning af værdierne, har lejerne nok heller ikke noget imod at undvære foreløbig.

Efter fremskridtspartiets mening taler stort set alt for, at man udsætter den 17. almindelige vurdering, indtil vi har fået orden i landets husholdningsregnskab. Hvornår dette må kunne siges at være bragt i orden, står foreløbig hen i det uvisse; derfor er der ikke foreslået nogen bestemt dato eller år, som siger, hvornår den næste vurdering bør gennemføres.

Ventetiden må også bruges til at få fastliggende vurderingsregler m. v.